
 

   Uchwała nr  91/XI/2019 

  Rady Gminy Gostynin 

  z dnia 29 sierpnia 2019 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa, uznanego za pomnik przyrody 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.1614, zmiany: Dz.U. z 2018 r. poz. 2244, poz. 2340) Rada Gminy Gostynin uchwala 

co następuje:  

 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody pojedynczego drzewa o gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 

znajdującego się na posesji w miejscowości Miałkówek 9 (działka nr ewid. 53/4, obręb geodezyjny: Miałkówek) - 

ustanowionego na mocy Rozporządzenia Nr 21 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2104) pod numerem porządkowym 8, zlokalizowanego na 

terenie Gminy Gostynin. 

 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 

 

§ 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                        Piotr Paweł Piotrowski 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/act/18782708


Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, drzew uznanych 

za pomniki przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu 

na które został powołany lub ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i 

ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu 

o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.  

Pomnik przyrody w postaci: pojedynczego drzewa – lipa drobnolistna Tilia cordata, znajduje się na działce nr ewid. 

53/4, obręb geodezyjny Miałkówek i ustanowiony został na podstawie Rozporządzenia Nr 21 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2104).  

Drzewo stanowiące pomnik przyrody jest całkowicie obumarłe i zniszczone przez silny wiatr. Potwierdza to 

ekspertyza dendrologiczna pomników przyrody pod kątem wykonania zabiegów sanitarnych, pielęgnacyjnych i 

zabezpieczających, opracowana przez Pro Vento Energia Sp. z o.o. 

Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy Gostynin uchwały                                    

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w odniesieniu do w/w drzewa, dotychczas uznanego za pomnik 

przyrody. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

2018, poz. 1614 z późn. zm.) został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


